
 

1 

 

EXMO. SR. DR. JUIZ DE DIREITO DA 5ª VARA CÍVEL E REGIONAL DE FALÊNCIAS E 

RECUPERAÇÕES DA COMARCA DE DOURADOS/MS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Processo n.º 0817028-32.2023.8.12.0001 

Recuperação Judicial  

 

Requerentes: JChagas Alimentos Ltda. e Outros (Grupo JChagas) 

 

CURY ADMINISTRADORA JUDICIAL LTDA., nomeada AJ nos autos em 

epígrafe, vem, respeitosamente à presença de Vossa Excelência, com 

fundamento no art. 37, §7°, da Lei 11.101/05, REQUERER a juntada da Ata 

de Assembleia Geral de Credores, realizada no dia 30/10/2024, às 15h00 

(horário de Brasília), por meio da plataforma Zoom com o auxílio da 

Assemblex, juntamente com a respectiva lista de presença e cópia 

integral do chat virtual.  

 

01. De acordo com o art. 37, §2º, da LREF, a Assembleia somente se 

instalará em 1ª convocação com a presença dos credores titulares de mais da metade 

dos créditos de cada classe, computados pelo valor, com isso, o Presidente da AGC, 

ao verificar o quórum presente constatou a insuficiência para a instalação. 

 

02. Ato contínuo relembrou aos credores a data da 2ª convocação da 

AGC, que acontecerá no dia 06/11/2024 (quarta-feira) às 15h (horário de Brasília), nos 

mesmos moldes e informou que, conforme inteligência legal, será instalada com 

qualquer número de credores.  

 

fls. 8481



 

2 

 

03. No mais, declinamos votos de estima a este d. Juízo, certo de que 

estamos à disposição para demais esclarecimentos. 

 

 

Termos em que, 

Pede deferimento. 

 

Campo Grande/MS, 30 de outubro de 2024. 

 

 

CURY ADMINISTRADORA JUDICIAL LTDA. 

José Eduardo Chemin Cury 

OAB/MS 9.560 

 

 

 

fls. 8482



ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES 

 

JCHAGAS ALIMENTOS LTDA. (CNPJ n.º 06.813.685/0001-71); JCHAGAS 

AGROPECUÁRIA LTDA. (CNPJ n.º 32.969.070/0001-49); FOGO ATACADO 

LTDA. (CNPJ n.º 26.833.137/0001-10); JCHAGAS HOLDING LTDA (CNPJ n.º 

43.891.162/0001-70); CHF COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA. 

(CNPJ n.º 05.980.062/0001-20); CHF HOLDING LTDA. (CNPJ n.º 97.548.707/0001-

79); JOSÉ CHAGAS DOS SANTOS (CPF n.º 112.190.921-34 e CNPJ n.º 

49.705.612/0001-79); FABIO CHAGAS DA SILVA (CPF n.º 899.435.111-68 e CNPJ 

n.º 49.705.823/0001-01) 

 

Processo n.º 0817028-32.2023.8.12.0001 

 

5ª VARA CÍVEL E REGIONAL DE FALÊNCIA E RECUPERAÇÕES DA 

COMARCA DE DOURADOS-MS 

 

1ª CONVOCAÇÃO – 30/10/2024 

 

Aos 30 de outubro de 2024, às 15h (BRT), o representante da CURY 

ADMINISTRADORA JUDICIAL LTDA., representada neste ato pelo Dr. Victor Hugo 

Scapin Paiva, inscrito na OAB/MS 28.442, nomeada nos autos do procedimento 

recuperacional n.º 0817028-32.2023.8.12.0001, em trâmite perante a 5ª VARA CÍVEL 

E REGIONAL DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES DA COMARCA DE 

DOURADOS-MS, na condição de Presidente da Assembleia Geral de Credores 

(“AGC”) em 1ª Convocação, realizada no formato remoto (virtual), por meio da 

plataforma digital para reuniões fornecida pela empresa "Assemblex", com a finalidade 

específica de: “a) aprovação, rejeição ou modificação do plano de recuperação judicial 

(fls. 3388-3402) apresentado pelos devedores; b) eventual constituição de Comitê de 

Credores, a escolha de seus membros e sua substituição; c) eventual pedido de 

desistência dos devedores, nos termos do § 4º, do art. 52, da Lei 11.101/2005 e; d) 

qualquer outra matéria que possa afetar os interesses dos credores.”  

 

Em atendimento ao edital, os trabalhos de credenciamento tiveram início exatamente às 

14h (BRT), com término às 15h (BRT), tudo mediante a assinatura da lista de presença, 

AM

BLMM

VP

JB FRGF

fls. 8483



firmada pelo próprio credor ou seu procurador habilitado. Conforme referido edital, para 

participação na Assembleia de forma virtual, cada credor realizou o PRÉ-CADASTRO, 

encaminhando e-mail à Administração Judicial no endereço eletrônico: 

agc@curyconsultores.com.br, no período compreendido entre a data da publicação do 

edital, até às 15h (BRT) do dia útil anterior ao do início da presente AGC, ou seja, até às 

15h (BRT) do dia 29 de outubro de 2024 (terça-feira), ou até às 15h (BRT) do dia 05 de 

outubro de 2024 (terça-feira), caso a presente AGC não seja instalada em primeira 

convocação, nos termos do art. 37, parágrafo 4°, da LREF. 

 

A princípio, o Administrador Judicial consultou os presentes acerca da dispensa da leitura 

do edital, bem como, da leitura da ata e sobre a eleição da Srta. Milena dos Santos Martins, 

inscrita na OAB/MS 30.111, para secretariar os trabalhos da Assembleia, o que foi aceito 

pela unanimidade dos presentes.  

 

Na sequência, o Administrador Judicial passou a  verificar o quórum presente na 

Assembleia, de acordo com o que estabelece o art. 37, §2º, da Lei n.º 11.101/2005, 

considerando a lista de presença anexa, verificou-se o seguinte cenário refletido no quadro 

abaixo: 

 

 

Constatada a insuficiência do quórum mínimo previsto no parágrafo 2° do art. 37 da Lei 

11.101/05, o Presidente declarou não instalada a assembleia, em primeira convocação, 

AM

BLMM

VP

JB FRGF

fls. 8484



informando aos credores e interessados que a segunda assembleia, que se dará no dia 

06/11/2024 (quarta-feira) às 15h (BRT), neste mesmo formato virtual e será instalada com 

a presença de qualquer número de credores, para o fim de deliberar os pontos já 

mencionados alhures. 

 

Reforçou que os credores podem alterar os seus representantes para próxima convocação, 

desde que respeitado o prazo estipulado em edital, bem como, esclareceu que é fornecido 

apenas um link para participação em AGC, por representante.  

 
Assim, foram declarados encerrados os trabalhos do dia, sendo a ata 

assinada pelo presidente, pela secretária, pelas recuperandas e por dois membros de cada 

classe presente ao ato, na conformidade do disposto pelo art. 37, parágrafo 7°, da Lei 

11.101/05. 

 

 
Victor Hugo Scapin Paiva 

Representante do Administrador Judicial – Presidente da Assembleia 
 
 
 
 

Milena dos Santos Martins 
Secretária do Ato 

 
 

 

 

GIULIANA FOGANHOLI  

Representante da Classe Garantia Real  

 

GIULIANA FOGANHOLI  

Representante da Classe Quirografária 

 

BIANCA CORREA DE LIMA 

Representante da Classe Quirografária  

 

AM

Bianca L

BL

Milena M

MM

Victor P

VP

JB FR

Giuliana F

Giuliana F

fls. 8485



JOAN CARLOS XAVIER BISERRA 

Representante da Classe ME e EPP  

 

FABIO ADRIANO ROMBALDO 

Representante da Classe ME e EPP 

 

ALAN MINCACHE 

Representante do Grupo Recuperando  

Alan M

AM

BLMM

VP

Joan B

JB

Fabio R

fls. 8486



Autenticação eletrônica 5/6
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 30 out 2024 às 15:39
Identificador: 8f76206fd363f4990bd47eec3d82abceabad482f6fcc81629

Página de assinaturas

Alan M Bianca L
Alan Mincache Bianca Lima
004.878.229-78 336.141.268-46

Signatário Signatário

Milena M Victor P
Milena Martins Victor Paiva
031.595.381-09 042.775.401-12

Signatário Signatário

Joan B Fabio R
Joan Biserra Fabio Rombaldo

040.845.171-86 046.458.621-62
Signatário Signatário

Giuliana F
Giuliana Foganholi

285.242.268-97
Signatário

HISTÓRICO

30 out 2024

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original f2bee342b9c930c6c5d4fa90f7dd8d59988bea5fdad8b1f96fd460680080da0e

https://valida.ae/8f76206fd363f4990bd47eec3d82abceabad482f6fcc81629

fls. 8487



Autenticação eletrônica 6/6
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 30 out 2024 às 15:39
Identificador: 8f76206fd363f4990bd47eec3d82abceabad482f6fcc81629

15:10:16

Assemblex LTDA criou este documento. ( Empresa: Assemblex LTDA, CNPJ: 24.092.269/0001-03, Email:

contato@assemblex.com.br, CPF: 345.218.128-64 )                                                                      

30 out 2024

15:11:44

Victor Hugo Scapin Paiva (Email: victor@curyconsultores.com.br, CPF: 042.775.401-12) visualizou este

documento por meio do IP 179.151.9.35 localizado em Fortaleza - Ceará - Brazil

30 out 2024

15:13:33

Victor Hugo Scapin Paiva (Email: victor@curyconsultores.com.br, CPF: 042.775.401-12) assinou este

documento por meio do IP 179.151.9.35 localizado em Fortaleza - Ceará - Brazil

30 out 2024

15:11:14

Alan Rogerio Mincache (Email: alanmincache@fmadvoc.com.br, CPF: 004.878.229-78) visualizou este

documento por meio do IP 200.203.209.69 localizado em Colombo - Paraná - Brazil

30 out 2024

15:11:17

Alan Rogerio Mincache (Email: alanmincache@fmadvoc.com.br, CPF: 004.878.229-78) assinou este

documento por meio do IP 200.203.209.69 localizado em Colombo - Paraná - Brazil

30 out 2024

15:10:54

Milena Dos Santos Martins (Email: milena@curyconsultores.com.br, CPF: 031.595.381-09) visualizou este

documento por meio do IP 179.151.9.35 localizado em Fortaleza - Ceará - Brazil

30 out 2024

15:13:03

Milena Dos Santos Martins (Email: milena@curyconsultores.com.br, CPF: 031.595.381-09) assinou este

documento por meio do IP 179.151.9.35 localizado em Fortaleza - Ceará - Brazil

30 out 2024

15:38:04

Giuliana Foganholi (Email: giulianafoganholi@gmail.com, CPF: 285.242.268-97) visualizou este documento

por meio do IP 189.40.75.213 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

30 out 2024

15:39:06

Giuliana Foganholi (Email: giulianafoganholi@gmail.com, CPF: 285.242.268-97) assinou este documento por

meio do IP 189.40.75.213 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

30 out 2024

15:10:58

Bianca Corrêa de Lima  (Email: bianca.lima@cmmm.com.br, CPF: 336.141.268-46) visualizou este

documento por meio do IP 179.106.36.9 localizado em Osasco - São Paulo - Brazil

30 out 2024

15:12:18

Bianca Corrêa de Lima  (Email: bianca.lima@cmmm.com.br, CPF: 336.141.268-46) assinou este documento

por meio do IP 179.106.36.9 localizado em Osasco - São Paulo - Brazil

30 out 2024

15:12:33

Joan Carlos Xavier Biserra (Email: joancarlosadv@outlook.com, CPF: 040.845.171-86) visualizou este

documento por meio do IP 131.221.126.251 localizado em Eldorado - Mato Grosso do Sul - Brazil

30 out 2024

15:15:35

Joan Carlos Xavier Biserra (Email: joancarlosadv@outlook.com, CPF: 040.845.171-86) assinou este

documento por meio do IP 131.221.126.251 localizado em Eldorado - Mato Grosso do Sul - Brazil

30 out 2024

15:16:49

Fabio Adriano Rombaldo (Email: fabiorombaldoadv@hotmail.com, CPF: 046.458.621-62) visualizou este

documento por meio do IP 131.221.126.251 localizado em Eldorado - Mato Grosso do Sul - Brazil

30 out 2024

15:17:22

Fabio Adriano Rombaldo (Email: fabiorombaldoadv@hotmail.com, CPF: 046.458.621-62) assinou este

documento por meio do IP 131.221.126.251 localizado em Eldorado - Mato Grosso do Sul - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original f2bee342b9c930c6c5d4fa90f7dd8d59988bea5fdad8b1f96fd460680080da0e

https://valida.ae/8f76206fd363f4990bd47eec3d82abceabad482f6fcc81629

fls. 8488



Laudo de Credenciamento
GRUPO JCHAGAS - 1ª Chamada 30/10/2024

Total de Credores: 1235 / Total de Presentes: 61

4.94% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 105.677.816,22 / Total do valor dos Presentes: 75.023.423,47

70.99% dos valores Presentes

Total de Credores: 718 / Total de Presentes: 0

0% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 338.633,58 / Total do valor dos Presentes: 0,00

0% dos valores Presentes

Total de Credores: 2 / Total de Presentes: 1

50% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 29.964.542,42 / Total do valor dos Presentes: 26.223.553,11

87.52% dos valores Presentes

Total de Credores: 448 / Total de Presentes: 53

11.83% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 74.054.713,07 / Total do valor dos Presentes: 48.595.724,36

65.62% dos valores Presentes

Total de Credores: 67 / Total de Presentes: 7

10.45% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 1.319.927,15 / Total do valor dos Presentes: 204.146,00

15.47% dos valores Presentes

Dourados/MS, 30/10/2024

Total Geral

Classe I - Trabalhista

Classe II - Garantia Real

Classe III - Quirografário

Classe IV - Microempresa

fls. 8489



NOME Procurador Modo de
Participação CRÉDITOS

NOME Procurador Modo de
Participação CRÉDITOS

BANCO DO BRASIL S.A. GIULIANA
FOGANHOLI VIRTUAL 26.223.553,11

NOME Procurador Modo de
Participação CRÉDITOS

BANCO SAFRA S.A.
BIANCA
CORREA DE
LIMA

VIRTUAL 1.125.000,00

COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE VARZEA ALEGRE - CAMVA
CAROLINE
SILVA
SILVESTRI

VIRTUAL 28.323,50

BANCO BOCOM BBM S.A.
FERNANDO
D.
FRONTEIRA

VIRTUAL 2.641.983,10

BANCO DO BRASIL S.A. GIULIANA
FOGANHOLI VIRTUAL 3.828.061,25

ADM DO BRASIL LTDA
GABRIELLE
MANOEL DE
JESUS

VIRTUAL 690.133,90

JBS S.A.
LEANDRO
FERREIRA
MAIOLI

VIRTUAL 809.606,53

SEARA ALIMENTOS LTDA
LEANDRO
FERREIRA
MAIOLI

VIRTUAL 1.236.698,83

CLESS COMERCIO DE COSMETICOS S.A.
ALINE
GONZALES
CECCHERINI

VIRTUAL 23.348,76

TRAMONTINA PLANALTO S.A.
CRISTIANO
XAVIER
VIEIRA

VIRTUAL 53.777,59

TRAMONTINA SA CUTELARIA
CRISTIANO
XAVIER
VIEIRA

VIRTUAL 15.928,85

BANCO BMG S.A.
CINTIA
FRANCHINI
PUCCI

VIRTUAL 3.500.000,00

BANCO DAYCOVAL S.A. JACQUELINE
BEKERMAN VIRTUAL 1.492.742,27

BANCO BS2 S.A.

LETICIA
CAMILA DA
SILVA
FERNANDES

VIRTUAL 962.177,57

Presentes 61

Classe I - Trabalhista

Classe II - Garantia Real

Classe III - Quirografário

fls. 8490



BRF S.A.
SARA
FERREIRA
CURY

VIRTUAL 81.067,41

BARU INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
ERICO
ANDRADE
GIUSTI

VIRTUAL 13.132,66

COOPERATIVA CENTRAL AURORA ALIMENTOS MAURICIO
MAZZI VIRTUAL 360.774,31

BANCO SOFISA S.A.

BARBARA
RENATA
SOARES
GOMES

VIRTUAL 1.125.015,02

ATACADO FERNANDES GENEROS ALIMENTICIOS IMP. EXP. LTDA
LEONARDO
DEMEIS
FLAVIO

VIRTUAL 13.464.000,00

BUNGE ALIMENTOS S.A.
FABIO
ALEXANDRE
PRADA

VIRTUAL 115.777,93

BANCO BRADESCO S.A.

THAISA
LUDVIG
ORMONDE
CARNEIRO

VIRTUAL 4.853.668,25

SICOOB CREDIVALE
MARCIO
MASSAHARU
TAGUCHI

VIRTUAL 8.898.530,22

ALIMENTOS DALLAS IND.E COM.LTDA.
FABIO
ADRIANO
ROMBALDO

VIRTUAL 524.676,32

ALIMENTOS WILSON LTDA
FABIO
ADRIANO
ROMBALDO

VIRTUAL 70.797,32

AROMASIL - INDUSTRIA. COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA
FABIO
ADRIANO
ROMBALDO

VIRTUAL 57.495,64

BEVERAGE DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS EIRELI
FABIO
ADRIANO
ROMBALDO

VIRTUAL 121.589,71

CAMPO DOCE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
FABIO
ADRIANO
ROMBALDO

VIRTUAL 55.604,98

COMERCIAL DE CEREAIS PARANA LTDA
FABIO
ADRIANO
ROMBALDO

VIRTUAL 56.450,96

DOIS IRMAOS COMERCIO DE CARVAO LTDA
FABIO
ADRIANO
ROMBALDO

VIRTUAL 15.210,00

GESSO UNIAO LTDA
FABIO
ADRIANO
ROMBALDO

VIRTUAL 450,00

J.F.COMERCIAL POR DO SOL LTDA
FABIO
ADRIANO
ROMBALDO

VIRTUAL 26.713,46

LABOTEC BALANCAS ELETRONICAS
FABIO
ADRIANO
ROMBALDO

VIRTUAL 11.120,00

MAX FACILITIES ELEVADORES LTDA
FABIO
ADRIANO
ROMBALDO

VIRTUAL 60.000,00

MILI S/A
FABIO
ADRIANO
ROMBALDO

VIRTUAL 248.946,90

PONZAN IND COM DE PROD ALIMENTICIOS LTDA
FABIO
ADRIANO
ROMBALDO

VIRTUAL 176.025,56

RAFAEL CARBONEIRA BELFORT
FABIO
ADRIANO
ROMBALDO

VIRTUAL 13.228,65

fls. 8491



REAL DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA ( MS )
FABIO
ADRIANO
ROMBALDO

VIRTUAL 176.025,56

S.C. MIGUEL EIRELI
FABIO
ADRIANO
ROMBALDO

VIRTUAL 11.026,00

SIMONETTO ALIMENTOS LTDA
FABIO
ADRIANO
ROMBALDO

VIRTUAL 19.568,81

CASA DI CONTI LTDA

CARLOS
EDUARDO
RIBEIRO
PUGLIEZI

VIRTUAL 485.392,42

A. A. REGENOLD DE FIGUEIREDO LTDA

JOAN
CARLOS
XAVIER
BISERRA

VIRTUAL 10.286,36

ARROZEIRA SEPEENSE S.A

JOAN
CARLOS
XAVIER
BISERRA

VIRTUAL 142.790,00

CATUAI DO BRASIL IND.COM.DE CAFE LTDA

JOAN
CARLOS
XAVIER
BISERRA

VIRTUAL 73.452,40

CHIAPETTI & CIA LTDA

JOAN
CARLOS
XAVIER
BISERRA

VIRTUAL 49.040,00

COMERCIO DE BEBIDAS GRAN DOURADOS LTDA

JOAN
CARLOS
XAVIER
BISERRA

VIRTUAL 259.576,50

DISTRIBUIDORA ANDRAPASSO MS LTDA

JOAN
CARLOS
XAVIER
BISERRA

VIRTUAL 10.355,00

LEOBAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E EM

JOAN
CARLOS
XAVIER
BISERRA

VIRTUAL 23.850,00

LITORAL PESCADOS LTDA

JOAN
CARLOS
XAVIER
BISERRA

VIRTUAL 270.843,94

NEO DIST. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

JOAN
CARLOS
XAVIER
BISERRA

VIRTUAL 148.700,16

NORTE SUL SEMENTES LTDA RENASEM MT-01095

JOAN
CARLOS
XAVIER
BISERRA

VIRTUAL 23.608,20

PRADODIESEL AUTO CENTER LTDA

JOAN
CARLOS
XAVIER
BISERRA

VIRTUAL 15.401,07

RUFINI ALIMENTOS LTDA

JOAN
CARLOS
XAVIER
BISERRA

VIRTUAL 15.431,88

COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA
GABRIEL
MENEZES
GUIMARAE

VIRTUAL 6.341,10

JMS DIS DE BEBIDAS BRUNO
STEIN VIRTUAL 95.977,51

Classe IV - Microempresa

fls. 8492



NOME Procurador Modo de
Participação CRÉDITOS

VANESSA CRISTINA RODRIGUES-ME
FABIO
ADRIANO
ROMBALDO

VIRTUAL 9.156,00

R3 INFORMATICA LTDA ME
FABIO
ADRIANO
ROMBALDO

VIRTUAL 2.472,43

CLOVIS JOSE BARROS-ME

JOAN
CARLOS
XAVIER
BISERRA

VIRTUAL 7.311,50

HOTEL SERIEMA LTDA - ME

JOAN
CARLOS
XAVIER
BISERRA

VIRTUAL 1.861,18

JUCIMAR FAUSTINO ANTUNES - MEI

JOAN
CARLOS
XAVIER
BISERRA

VIRTUAL 2.213,60

NOROCAR COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI

JOAN
CARLOS
XAVIER
BISERRA

VIRTUAL 19.200,00

PARREIRA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA EPP

JOAN
CARLOS
XAVIER
BISERRA

VIRTUAL 161.931,29

Total em créditos: 75.023.423,47

fls. 8493



 14:09:37  From GIULIANA FOGANHOLI : Boa tarde. o BB esta devidamente 
credenciado? Obrigada.

 14:10:41  From Henrique - Assemblex LTDA : Replying to "Boa tarde. o BB 
esta..."

Sim Dra., todos aqueles que ingressaram na sala de reunião através de nosso 
sistema credenciaram pelos seus credores.

 14:11:39  From Henrique - Assemblex LTDA : Para garantir sua comunicação 
e participação, gostaríamos de solicitar que habilitem o áudio.

Por favor, sigam estas etapas simples para habilitar o áudio:
No canto inferior esquerdo da janela do Zoom, você verá um ícone de microfone. 
Clique neste ícone.
Um menu suspenso aparecerá, onde você poderá selecionar o dispositivo de áudio 
que deseja usar. Certifique-se de selecionar o dispositivo correto, se houver 
mais de um disponível.
Após selecionar o dispositivo de áudio, clique em "Join Audio" ou "Conectar 
Áudio" para habilitar o áudio.

Se você estiver enfrentando dificuldades técnicas, não hesite em nos contatar 
para assistência.

Contato suporte Assemblex via WhatsApp: (48) 3372-8910.
 14:12:00  From Henrique - Assemblex LTDA : Seguem imagens ilustrativas do

processo:
 14:22:17  From FABIO ALEXANDRE PRADA : Boa tarde! Represento o credor 

Bunge Alimentos S/A. É necessária a apresentação do meu documento pessoal, ou 
somente aguardar o inicio da AGC?

 14:22:53  From Bruno Gonçalves - Assemblex LTDA : Boa tarde, Dr. Fabio.
 14:22:58  From Bruno Gonçalves - Assemblex LTDA : Todos aqueles que já 

acessaram a plataforma Assemblex e ingressaram na sala de reunião estão 
devidamente credenciados para participar da assembleia. 

Não é necessário tomar mais nenhuma medida neste momento.
 14:23:16  From FABIO ALEXANDRE PRADA : Certo, Bruno. Obrigado.
 14:23:38  From Bruno Gonçalves - Assemblex LTDA : Replying to "Certo, 

Bruno. Obriga..."

Disponha, Dr. Fabio.
 14:28:12  From Sara Cury  To  Bruno Gonçalves - Assemblex LTDA(privately)

: Prezados, boa tarde, gostaria apenas de deixar registrado que estou 
representando a BRF S.A., e constou o FIDC pelo link do assemblex, antigo 
titular do crédito.

 14:37:54  From Bruno Gonçalves - Assemblex LTDA  To  Sara Cury(privately)
: Boa tarde, Dra. Sara.

 14:38:29  From Bruno Gonçalves - Assemblex LTDA  To  Sara Cury(privately)
: Entrei em contato com a Administração e ajudamos a nomenclatura do credor na 
plataforma.

 14:40:55  From Sara Cury  To  Bruno Gonçalves - Assemblex LTDA(privately)
: Muito obrigada!

 14:43:16  From MARCIO MASSAHARU TAGUCHI : Boa tarde...na justificação do 
voto, tem limitação de caracteres? não tem como mandar uma arquivo

 14:46:49  From Bruno Gonçalves - Assemblex LTDA : Boa tarde, Dr. Marcio. 
Não é possível encaminhar arquivos pelo campo de justificativas, porem não tem 

fls. 8494



limites de caracteres.
 14:46:54  From Leonardo Sorgatto - Equipe Cury : Dr. Márcio, 

aparentemente, a AGC de hoje não terá quórum para instalação, de modo que não 
haverá votação. Sr. tem alguma consideração para dispor em ata?

 14:48:57  From MARCIO MASSAHARU TAGUCHI : não votação...não terei 
considerações a fazer

 14:50:12  From Leonardo Sorgatto - Equipe Cury : Eventuais considerações 
para próxima AGC, podem ser encaminhadas para agc@curyconsultores.com.br

 14:58:41  From Victor Hugo Scapin Paiva - Presidente : Boa tarde! 
Começaremos as 15:02 (BRT), dando 2 minutos de tolerância para quem ainda não 
entrou

 15:02:58  From THAISA LUDVIG ORMONDE CARNEIRO : De acordo.
 15:03:01  From BIANCA CORREA DE LIMA : De acordo
 15:03:10  From FABIO ALEXANDRE PRADA : De acordo
 15:03:13  From GABRIELLE MANOEL DE JESUS : De acordo
 15:03:14  From Mauricio Mazzi : De acordo
 15:03:24  From MARCIO MASSAHARU TAGUCHI : De acordo
 15:03:27  From LEONARDO DEMEIS FLAVIO : Meu áudio não está funcionando
 15:03:32  From Sara Cury : De acordo
 15:05:39  From Milena Martins - Secretária do Ato : GIULIANA FOGANHOLI

Representante da Classe Garantia Real
 
GIULIANA FOGANHOLI
Representante da Classe Quirografária
 
BIANCA CORREA DE LIMA
Representante da Classe Quirografária
 
JOAN CARLOS XAVIER BISERRA
Representante da Classe ME e EPP
 
FABIO ADRIANO ROMBALDO
Representante da Classe ME e EPP
 
ALAN MINCACHE
Representante do Grupo Recuperando

 15:06:32  From LEONARDO DEMEIS FLAVIO : Atacado Fernandes
 15:06:37  From MARCIO MASSAHARU TAGUCHI : Nao constou a SICOOB CREDIVALE
 15:06:46  From Sara Cury : Ciente muito obrigada, boa tarde
 15:06:54  From CARLOS EDUARDO RIBEIRO PUGLIEZI : Obrigado, boa tarde!
 15:07:01  From ALINE GONZALES CECCHERINI : Obrigada, boa tarde.
 15:07:07  From CAROLINE SILVA SILVESTRI : Ciente. obrigado.
 15:07:08  From MARCIO MASSAHARU TAGUCHI : OK
 15:07:14  From LEONARDO DEMEIS FLAVIO : Ok, obrigado
 15:07:31  From GIULIANA FOGANHOLI : ciente. vou assinar a ata.
 15:07:35  From BIANCA CORREA DE LIMA : ciente
 15:07:36  From THAISA LUDVIG ORMONDE CARNEIRO : Boa tarde a todos!
 15:07:51  From CRISTIANO XAVIER VIEIRA : Obrigado, boa tarde.
 15:08:39  From BIANCA CORREA DE LIMA : o meu áudio caiu também
 15:08:42  From BIANCA CORREA DE LIMA : não estou ouvindo
 15:10:01  From Victor Hugo Scapin Paiva - Presidente : Replying to "não 

estou ouvindo"

Dra., a Assemblex irá encaminhar a Ata para que a Dra. possa assinar

fls. 8495



 15:10:23  From BIANCA CORREA DE LIMA : Dei f5 e consegui recuperar o 
áudio, obrigada!

 15:12:30  From BIANCA CORREA DE LIMA : assinado!
 15:14:02  From Bruno Gonçalves - Assemblex LTDA  To  GIULIANA 

FOGANHOLI(privately) : Boa tarde, Dra. Giuliana.
 15:14:15  From Bruno Gonçalves - Assemblex LTDA  To  GIULIANA 

FOGANHOLI(privately) : Segue link para realizar a assinatura.
 15:14:16  From Bruno Gonçalves - Assemblex LTDA  To  GIULIANA 

FOGANHOLI(privately) : https://assina.ae/qdZ6RZ2d8dmHkAGQ9
 15:14:37  From Bruno Gonçalves - Assemblex LTDA  To  GIULIANA 

FOGANHOLI(privately) : O mesmo link foi encaminhado para o e-mail, 
giuliana.foganholi@bb.com.br

 15:14:39  From Victor Hugo Scapin Paiva - Presidente : @Bruno Gonçalves -
Assemblex LTDA peço para informar quando todos já tiverem assinado, por 
gentileza

 15:15:10  From FABIO ALEXANDRE PRADA : Recebi um link para assinatura, 
mas creio que ele devesse ser direcionado a outro Fábio, não? Eu represento a 
Bunge (quirografário). Credor representante da ME/EPP também se chama Fábio, mas
não sou eu.

 15:15:20  From Bruno Gonçalves - Assemblex LTDA : Replying to "@Bruno 
Gonçalves - A..."

Combinado, Dr.
Estamos acompanhando as assinaturas.

 15:15:33  From FABIO ADRIANO ROMBALDO : Realmente, fui selecionado e não 
chegou o e-mail.

 15:15:44  From FABIO ADRIANO ROMBALDO : fabiorombaldoadv@hotmail.com
 15:15:44  From Bruno Gonçalves - Assemblex LTDA : Replying to "Recebi um 

link para ..."

Obrigado, iremos retificar o assinante.
 15:15:50  From FABIO ADRIANO ROMBALDO : ainda estou no aguardo para 

assinatura
 15:15:55  From Victor Hugo Scapin Paiva - Presidente : @Bruno Gonçalves -

Assemblex LTDA favor verificar
 15:15:58  From FABIO ALEXANDRE PRADA : Ok, não assinarei e vou 

desconsiderar o link. Grato.
 15:16:11  From JOAN CARLOS XAVIER BISERRA : Ata devidamente assinada.
 15:16:48  From Bruno Gonçalves - Assemblex LTDA : Replying to "Realmente,

fui selec..."

Enviado, Dr.
 15:17:41  From FABIO ADRIANO ROMBALDO : Assinado - Fabio Adriano Rombaldo
 15:17:49  From Bruno Gonçalves - Assemblex LTDA : Dra. @GIULIANA 

FOGANHOLI, deseja algum auxilio para assinar a ata?
 15:19:13  From GIULIANA FOGANHOLI : sim, não recebi no e-mail
 15:19:38  From GIULIANA FOGANHOLI  To  Bruno Gonçalves - Assemblex 

LTDA(privately) : giuliana.foganholi@bb.com.br
 15:19:43  From Bruno Gonçalves - Assemblex LTDA : Replying to "sim, não 

recebi no e..."

Dra. teria algum outro e-mail para indicar, desde que não seja domínio BB?
 15:20:06  From Bruno Gonçalves - Assemblex LTDA  To  GIULIANA 

FOGANHOLI(privately) : Replying to "giuliana.foganholi@b..."

fls. 8496



Encaminhei para esse e-mail, mas acredito que esteja bloqueando.
 15:20:38  From Bruno Gonçalves - Assemblex LTDA  To  GIULIANA 

FOGANHOLI(privately) : Replying to "giuliana.foganholi@b..."

Dra. consegue acessar a plataforma da Autentique com esse e-mail? Assim 
conseguirá assinar o documento.

 15:21:07  From Bruno Gonçalves - Assemblex LTDA  To  GIULIANA 
FOGANHOLI(privately) : Replying to "giuliana.foganholi@b..."

Caso contrario, será necessário informar um outro e-mail para assinar a ata.
 15:25:04  From Bruno Gonçalves - Assemblex LTDA : Dra. @GIULIANA 

FOGANHOLI, algum retorno?
 15:34:09  From JOAN CARLOS XAVIER BISERRA : Boa Tarde, bom trabalho!

fls. 8497


